
966 Fredag den 18. januar 2008 (B 28) 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Så er det fru Christine Antorini for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:58 
Christine Antorini (S): 
Jeg lagde mærke til, at ordføreren brugte rigtig 
meget tid på at beskrive, hvordan man kunne 
sammenligne eksamener, at det ikke kunne være 
sådan et kørekort, fordi kørekort er individuelt, 
det kan enhver da forstå, og derfor skal eksame- 
ner også være individuelle, for ellers er de jo 
ikke til at stole på. 

Mit spørgsmål er, om fru Sophie Løhde har 
talt med Dansk Erhverv, som repræsenterer rig- 
tig, rigtig mange virksomheder, om Dansk Er- 
hverv simpelt hen har taget fuldstændig fejl, si- 
den de åbenbart ikke kan indse, at det er en ka- 
tastrofe, hvis et eller flere af de eksamensresulta- 
ter, der er på dem, der ansøger om stillinger i de- 
res virksomheder, har baggrund i en gruppeek- 
samen. Har de bare taget fejl? Er virksomheder- 
ne ikke i stand til at vurdere de kompetencer, 
som medarbejdere kommer med, siden det er så 
forfærdeligt med en enkelt gruppeeksamen? 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:59 
Sophie Løhde (V): 
Nu er det jo sådan, at i virksomhederne bliver 
man bedømt individuelt, når man går til en job- 
samtale. I Venstre mener vi som sagt, at det er 
vigtigt at mestre projektarbejde, men derudover 
synes jeg, at det er interessant, at der er en un- 
dersøgelse fra Danmarks Evalueringsinstitut fra 
2005, hvor det var virksomhederne selv, der sva- 
rede, og de vurderede, at gruppeprøver er den 
prøveform, der rent faktisk dårligst afspejler de 
generelle faglige kompetencer. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Fru Christine Antorini for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:59 
Christine Antorini (S): 
Man kan i hvert fald konkludere ud fra ordføre- 
rens svar, at Venstre ved bedre end Dansk Er- 
hvervs mange, mange virksomheder, som synes, 
at det er utrolig ærgerligt, at muligheden for 
gruppeeksamen er blevet afskaffet. 

Jeg vil dog spørge til en anden ting fra ordfø- 
rerens tale. Det lød nemlig, som om Venstres 
ordfører mente, at man kunne eksamineres i 

grupperapport. Ja, det kan man godt, men det er 
så en rapport, hvor hver enkelt skal skrive navn 
på hvert afsnit, man har udarbejdet. Jeg vil spør- 
ge fru Sophie Løhde: Hvis nu ordføreren skulle 
tage stilling til sådan en rapport, hvor man kun- 
ne have skrevet navn på hvert enkelt afsnit, ville 
det så afspejle høj kvalitet af samarbejde om- 
kring et projekt, at man sådan kunne pinde ud i 
detaljer, hvem der havde lavet hvad? 

Er det det, som afspejler den måde, som Ven- 
stre synes man skal arbejde sammen på i fremti- 
dens virksomheder, nemlig at hvis man laver et 
kollektivt projekt, kan man pinde ud sætning for 
sætning, hvem der har lavet hvad? Det er jo kon- 
sekvensen af den ændring i eksamensbekendt- 
gørelsen, som ministeren har lavet. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:00 
Sophie Løhde (V): 
Man kan eksamineres i et gruppeprojekt, hvor 
man ikke skal angive navn på hvert enkelt af- 
snit, ved at man går op og laver et mundtligt for- 
svar for det, og derved er eksamen også indivi- 
duel. På den måde har man som studerende mu- 
lighed for at komme ind på alle aspekter i pro- 
jektet og dermed ikke alene fremlægge dele af 
det, men tage udgangspunkt i hele projektet. 
Det er der mulighed for, som reglerne er i dag. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Så er det fru Kirsten Brosbøl for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:01 
Kirsten Brosbøl (S): 
Det er jo, fordi jeg var lidt overrasket over at 
høre ordførerens svar til hr. Martin Henriksen. 
For det er sådan, at der i hvert fald er ét medlem 
af Venstres folketingsgruppe, som tidligere har 
stemt for præcis det her forslag, som tidligere 
har trykket på den grønne knap, da vi stemte 
om et fuldstændig enslydende forslag, et med- 
lem, som også er blevet genvalgt og derfor også 
sidder i Venstres folketingsgruppe i dag. Derfor 
kunne man jo få den tanke, at der i Venstres fol- 
ketingsgruppe ikke er mulighed for at yde en in- 
dividuel præstation, når man går ned i Folke- 
tingssalen, men at der har været udøvet et vist 
gruppepres, sådan at vedkommende nu er ble- 
vet banket på plads og ikke har mulighed for at 
gå ned og stemme efter sin overbevisning. Er 
det sådan en kutyme i Venstre, at sådan er det, 
og at man ikke får lov til at gå ned og trykke på 


